АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020 г. Удомля № 986-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 05.05.2017 № 440-па

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Удомельского
городского округа, утвержденным постановлением Администрации Удомельского
городского округа от 09.01.2017 № 2-па, в целях приведения муниципального
нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, Администрация Удомельского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 05.05.2017 № 440-па «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства»:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.6.2. Приложение к постановлению изложить в новой
редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе
соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного
сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный
земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае,
предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного
Кодекса Российской Федерации;»

1.2. Подпункт 4 пункта 2.6.2. Приложение к постановлению изложить в новой
редакции:

consultantplus://offline/ref=117F1CA0A384036C2723C1A9AE780F42C1226A04A8800B19D5C3DE3321E8B513541402496E1A68820D975955158CFD6419684DFDDC02W3f1G
consultantplus://offline/ref=117F1CA0A384036C2723C1A9AE780F42C1226A04A8800B19D5C3DE3321E8B513541402496D1A6B820D975955158CFD6419684DFDDC02W3f1G

«4) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части
соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5
статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации), в соответствии с
которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального
строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией
предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального
строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам
строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48
Градостроительного Кодекса Российской Федерации), если такая проектная
документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, положительное заключение
государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных
частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,
положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной
документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного
Кодекса Российской Федерации;»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

consultantplus://offline/ref=06E1DD3DD50EFC86055BFBDBEC264A351D7C4F54C09DD3630D8F69B1FF95B00015B447B61A52A596315CEA5A2E0BB53250193C223F0DY9jCG
consultantplus://offline/ref=06E1DD3DD50EFC86055BFBDBEC264A351D7C4F54C09DD3630D8F69B1FF95B00015B447B61A52A596315CEA5A2E0BB53250193C223F0DY9jCG
consultantplus://offline/ref=CD911E6EB1074810CF3EDEFA772154E64E1878C4A0654BF663357062D9FBF09001FCC09DD6D437FCAE216C113161C10A134F4D91CATF61M
consultantplus://offline/ref=CD911E6EB1074810CF3EDEFA772154E64E1878C4A0654BF663357062D9FBF09001FCC098D2DD3CA1FE6E6D4D7435D20B1B4F4F98D5FA5CAFTD6DM
consultantplus://offline/ref=CD911E6EB1074810CF3EDEFA772154E64E1878C4A0654BF663357062D9FBF09001FCC09CD2DC37FCAE216C113161C10A134F4D91CATF61M
consultantplus://offline/ref=CD911E6EB1074810CF3EDEFA772154E64E1878C4A0654BF663357062D9FBF09001FCC098D2DD38A8FD6E6D4D7435D20B1B4F4F98D5FA5CAFTD6DM